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ELSA SENKO1

PËRVOJA IME E PRAKTIKËS PROFESIONALE NË PARDUBICE

INTERNSHIP EXPERIENCE IN PARDUBICE

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

ERDJESA SENA1

ANESTEZIA, KOMPIKACIONET, EFEKTET ANËSORE QË SJELL AJO. ROLI I INFERMIERIT NË 

PARANDALIMIN, MENAXHIMIN DHE TRAJTIMIN E TYRE
ANESTHESIA, COMPLICATIONS, AND ITS SIDE EFFECTS. THE     ROLE OF THE NURSE IN 

THEIR PREVENTION, MANAGEMENT, AND TREATMENT

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

ARTIMISA SPAHIU1

VETEPERCEPTIMI I STRESIT DHE NGARKESES E PUNE TE INFERMIERET NE URGJENCEN E 

QENDRES SPITALORE UNIVERSITARE NE TIRANE. 
SELF-PERCEPTION OF STRESS AND WORKLOAD AMONG NURSES IN THE EMERGENCY 

DEPARTMENT OF THE UNIVERSITY HOSPITAL CENTER IN TIRANA:

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

PROGRAMI
KONFERENCA E X SHKENCORE

22 Maj 2026

09:00 – 09:30 : CEREMONIA E HAPJES (Aula Magna 1)

E. SESIONI I INFERMIERISË  (C 101)

Moderator: Rezarta Tota, Joana Hodaj

09:30-09:45

09:50-10:05

10:10-10:25



DANIELA ZVERVO1, REZARTA TOTA2

EDUKIMI I PACIENTIT GJATE DALJES NGA SPITALI: RENDESIA E ROLIT TE INFERMIERIT

PATIENT EDUCATION DURING HOSPITAL DISCHARGE: THE IMPORTANCE OF THE NURSE’S 

ROLE 

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

NANSI SULA1, SAMANTA GJEÇI2, LUIS SALIAJ3, ENKELEJDA TREBICKA4

VLERËSIMI I FAKTORËVE TË RISKUT PËR KANCERIN E GJIRIT DHE ROLI I INFERMIERIT NË 

PROMOVIMIN E SHËNDETIT
ASSESSMENT OF RISK FACTORS FOR BREAST CANCER AND THE ROLE OF NURSES IN 

HEALTH PROMOTION

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

ARJOLA MOLLAJ1

SI E PËRJETOJNË INFERMIERËT VDEKJEN E NJË PACIENTI: NJË STUDIM MBI NDIKIMIN 

EMOCIONAL DHE PROFESIONAL
HOW NURSES EXPERIENCE THE DEATH OF A PATIENT: A STUDY ON EMOTIONAL AND 

PROFESSIONAL IMPACT

11:25-11:30 PYETJE DHE DISKUTIME

KRISTJANA BACE1, REZARTA TOTA2

VLERËSIMI I GJENDJES MENDORE DHE EMOCIONALE TË STUDENTËVE

ASSESSMENT OF MENTAL AND EMOTIONAL WELL-BEING AMONG UNIVERSITY STUDENTS

11:45-11:50 PYETJE DHE DISKUTIME

ERALDA MAKISHTI1, ALESJA TARAJ2, MIRELA TUSHE3

A MUND TA ZËVENDËSOJË INTELIGJENCA ARTIFICIALE ROLIN E INFERMIERIT?

WILL ARTIFICIAL INTELLIGENCE REPLACE THE ROLE OF THE NURSE? 

12:05-12:10 PYETJE DHE DISKUTIME

12:10-12:30 PUSHIM - KAFE

NASIDA. M. SELIMAJ1

NJOHURITE DHE PRAKTIKAT INFERMIERORE LIDHUR ME INFEKSIONET SPITALORE NE REA-

SUT
NURSES’ KNOWLEDGE AND PRACTICES REGARDING HOSPITAL-ACQUIRED INFECTIONS IN 

THE INTENSIVE CARE UNIT

12:45-12:50 PYETJE DHE DISKUTIME

ENERJETA HAJDERDHI1, ARMELA CELA2, VJOLLCA KURTI3, MARSELA LUSHI4,

ARTIOLA MATRAXHI5, MIRVA HOXHA6

PËRDORIMI I ANTIBIOTIKËVE DHE ROLI I ANTIBIOGRAMËS NË MENAXHIMIN E 

INFEKSIONEVE
USE OF ANTIBIOTICS AND THE ROLE OF ANTIBIOGRAM IN THE MANAGEMENT OF 

INFECTIONS

13:05-13:10 PYETJE DHE DISKUTIME

12:30-12:45

11:30-11:45

11:50-12:05

10:30-10:45

10:50-11:05

11:10-11:25

12:50-13:05



SINDI MUCA1, JORGENA TREZIU2

VLERËSIMI I STANDARDIZUAR I SIMPTOMAVE TE MENOPAUZES TE GRATË PËRMES 

PËRDORIMIT TË MENOPAUSE RATING SCALE (MRS)
STANDARDIZED ASSESSMENT OF MENOPAUSAL SYMPTOMS IN WOMEN USING THE 

MENOPAUSE RATING SCALE (MRS)

13:25-13:30 PYETJE DHE DISKUTIME

PAOLA BAKU1, ADIOLA2, ESTER GEGA3, ERISA XHELI4

LIDHJA NDËRMJET NIVELEVE TË VITAMINËS D DHE DENSITETIT KOCKOR TEK PACIENTËT 

ME OSTEOPOROZË
THE ASSOCIATION BETWEEN VITAMIN D LEVELS AND BONE MINERAL DENSITY IN 

PATIENTS WITH OSTEOPOROSIS

13:45-13:50 PYETJE DHE DISKUTIME

KLEA TRAGAJ1, VJONISA BREGU2, AURORA BUSHI3, ARJELDA SYZIU4

ÇRREGULLIMI I TIROIDES DHE NDIKIMI NË CILËSINË E JETËS (QSUT PAVIONI I 

ENDOKRINOLOGJISE 2026)
THYROID DISORDERS AND THEIR IMPACT ON QUALITY OF LIFE (QSUT ENDOCRINOLOGY 

DEPARTMENT, 2026)

14:05-14:10 PYETJE DHE DISKUTIME

KLEVISA TROCI1, REZARTA TOTA2

KONTROLLI DHE PARANDALIMI I INFEKSIONEVE SPITALORE

INFECTION PREVENTION AND CONTROL IN HOSPITALS

14:25-14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

NIKOLETA LUMI1, MERISA RRUKO2, REZARTA TOTA3

VLERËSIMI I NJOHURIVE MBI ANEMINË TEK STUDENTËT UNIVERSITARË

ASSESSMENT OF KNOWLEDGE ON ANEMIA AMONG UNIVERSITY STUDENTS

14:45-14:50 PYETJE DHE DISKUTIME

FALEMINDERIT PËR PJESËMARRJEN!

13:10-13:25

14:30-14:45

13:30-13:45

13:50-14:05

14:10-14:25


